
 

1 
 

SMLOUVA o DÍLO 
 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 
 
1.  OZO Ostrava s.r.o. 
 se sídlem : Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava 
 zastoupená : Ing. Petrem Bielanem, prokuristou společnosti 
 IČ : 62300920 
 DIČ : CZ62300920 

Zapsaný : v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
  oddíl C, vložka 12647 

 bank. spojení : XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Kontaktní osoba :  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 (dále jen „objednatel“)    

 
a 

  
2.  Sabanero s.r.o. 
 se sídlem : Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava a Přívoz 
 zastoupená : Lenkou Mazurkovou, jednatelkou společnosti  

IČ : 29441986 
 DIČ : CZ29441986 
 Zapsaný : v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl C, vložka 53443 
 Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   
 (dále jen „poskytovatel“)         

    
    
 

I.  Předmět smlouvy 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že na základě nabídky uvedené v příloze č. 1 a za podmínek 
stanovených touto smlouvou poskytovatel vytvoří pro objednatele dílo dle podrobné 
specifikace uvedené v příloze č. 2. Předmětem díla je i udělení licence na užívání díla  
či jeho části. 
a) Specifikace požadovaného Produktu SHOPNERO WEB, provedení webu pro 

doménu www.ozoostrava.cz 
- analýza webu 
- grafický design webu 
- aktualizace systému 

b) k dílu bude poskytnuta  
- garance neomezená dobou za dílo 
- měsíční aktualizaci webu 
- zvýhodnění ceny následných úprav 
- záruka funkčnosti systému po dobu trvání smlouvy 
- cloudhosting 
- jedna normohodina měsíčně na práce na úpravách webu 

 
 
 
 



 

2 
 

2. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že objednatel předá poskytovateli nejpozději  
do 5 pracovních dnů od popisu smlouvy poslední ze smluvních stran následující 
podklady:  

- logo 
- barvy 
- font 
- fotky a obrázky 
- přístupy do administrace staré webové prezentace 
 

3. Poskytovatelem budou v průběhu plnění smlouvy předloženy ke schválení objednateli 
zejména následující podklady: 

- drátěný model webové prezentace 
- návrh úvodní strany 
- ukázka designu na všech podstránkách  
- napojená grafika na systém připravená k testování 
- přístupy do administrace 

 
Poskytovatel se zavazuje při naplnění předmětu této smlouvy jednat v  součinnosti 
s objednatelem. Dále se poskytovatel zavazuje na vyžádání objednatele předkládat mu 
náhledy, pracovní grafické verze apod. svých návrhů a to v dostatečném časovém 
předstihu tak, aby před konečným termínem plnění ze strany poskytovatele byl konečný 
grafický návrh prokazatelně odsouhlasen objednatelem. Objednatel je povinen se 
k předloženým podkladům vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejich 
obdržení.  
 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že vstupní data jsou majetkem objednatele, popř. osob 
s objednatelem spolupracujícími. 
 

5. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že řádně a včas dokončené dílo se dnem předání 
stává majetkem objednatele. 

 
 
 

II.  Cena za provedení díla  
 

1. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že cena za řádně provedené dílo včetně autorské 
odměny činí celkem XXXXXX,- Kč bez DPH (slovy: XXXXXXXXXX XXXXX 
korun českých) za provedení díla dle článku I. Předmět díla, odst. 1, písmeno a) 
smlouvy. 

 
2. Smluvní strany se dohodly a souhlasí na částce XXXXX,- Kč bez DPH (slovy: 

XXXXXXXXXX korun českých) za pravidelné plnění dle článku I. Předmět díla, odst. 
1, písm. b) smlouvy. 

 
3. Cena za provedení webu specifikovaného v bodě 1. článku č. II. je splatná nejpozději  

do 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli, jejíž nedílnou součástí bude předávací 
protokol podepsaný oběma smluvními stranami. Cena za pravidelné měsíční plnění 
uvedené v bodě 2. článku II. je splatná nejpozději do 14 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli v daném měsíci, ve kterém byla poskytovatelem plněna smlouva. 
 

4. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že objednatel je povinen uhradit zálohu na cenu 
díla ve výši 50 % ceny díla na účet poskytovatele do 14 dnů ode dne uzavření této 
smlouvy a obdržení příslušné zálohové faktury objednatelem.  



 

3 
 

 
5. Za řádně a včas provedené dílo se pro účely této smlouvy považuje dílo bez vad  

a nedodělků, provedené a předané objednateli. Předání bude stvrzeno podpisem obou 
smluvních stran na předávacím protokolu. 

 
6. Smluvní strany se rovněž dohodly, že v případě, že objednatel bude v prodlení se 

zaplacením částky v celkové výši alespoň 5 000,- Kč včetně DPH, bude poskytovatel 
oprávněn pozastavit plnění smlouvy, a to až do doby, než se dluh objednatele sníží pod 
tuto úroveň. Tím nebudou dotčeny žádné povinnosti objednatele, včetně běhu 
smluvních pokut, úroků z prodlení apod. 

 
 
 

III.  Termín provedení díla a způsob jeho předání a převzetí 
 

1. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že poskytovatel předá řádně provedené dílo 
objednateli nejpozději do 90 kalendářních dnů ode dne zaplacení zálohové faktury 
objednatelem. 
 

2. Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě pro případ, že poskytovatel nesplní svou 
povinnost předat dílo řádně a včas ve sjednaném termínu. Pokud se poskytovatel dostane 
do prodlení s termínem předání díla, a to v řádném stavu, objednatel může za porušení 
této povinnosti uplatnit smluvní pokutu ve výši 100,- Kč (bez DPH) za každý započatý 
den prodlení a poskytovatel je povinen objednateli tuto smluvní pokutu zaplatit. 
Ujednáním smluvní pokuty nejsou dotčena ostatní práva a nároky objednatele vůči 
poskytovateli, vyplývající z příslušných právních předpisů, zejména nárok na náhradu 
škody. 

 
3. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že testovací prostředí poskytne poskytovatel. 

 
4. Předání díla proběhne spuštěním na internetové adrese objednatele www.ozoostrava.cz  

a podpisem předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 
 
 

 
IV.  Ml čenlivost 

 
1. Smluvní strany se dohodly zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, o nichž se 

dozvěděly při plnění této smlouvy. 
 

2. Za důvěrné informace se považují jakékoliv informace, které budou poskytovateli nebo 
objednateli v rámci zhotovení díla sděleny a mohou být považovány za důvěrné. Smluvní 
strany shodně považují uzavřením této smlouvy za důvěrnou. 
 

3. Smluvní strany se dohodly a zavazují se: 
a) uchovávat důvěrné informace v tajnosti a nakládat s nimi výlučně v souvislosti 

s plněním této smlouvy; 
b) nevyužít, ani se nepokusit využít důvěrné informace pro vlastní potřebu nebo pro 

potřebu jakékoliv třetí osoby způsobem, který by byl v rozporu s právními předpisy či 
s touto smlouvou nebo by přímo nebo nepřímo jakkoliv poškodil nebo mohl poškodit 
druhou smluvní stranu. 



 

4 
 

c) neprodleně informovat druhou smluvní stranu či statutární orgán druhé smluvní strany, 
pokud zjistí, že došlo nebo mohlo dojít k prozrazení důvěrné informace neoprávněné 
osobě. 

 
4. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích podle článku IV. trvá i po skončení 

účinnosti této smlouvy. Poskytovatel není oprávněn po skončení účinnosti této smlouvy 
důvěrné informace jakýmkoliv způsobem využít. Tato povinnost se vztahuje na území 
České republiky a států Evropské unie. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že porušení povinností uvedených v tomto článku 4. bude 
považováno za hrubé porušení této smlouvy, a druhá ze stran je oprávněna od této 
smlouvy odstoupit, Smluvní strany se dohodly, že za porušení povinností uvedených 
v tomto  
článku 4. se zavazují zaplatit druhé straně smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: 
padesát tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení některé z uvedených 
povinností. Právo na náhradu škody není těmito ujednáními dotčeno. 
Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne výzvy poskytovatele k jejímu uhrazení, a to 
na účet v této výzvě uvedený. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
poskytovatele na úhradu případné vzniklé škody. 

 
 
 

V. Autorská práva a poskytnutí licence  
 

1. Objednatel se po předání díla stává výlučným vlastníkem kompletního obsahu webové 
prezentace, unikátní grafiky a nakódované verze webové prezentace. Na základě námi 
vytvořeného redakčního systému SHOPNERO, nemůže objednatel předat dílo třetí straně 
a musí běžet výhradně na hostingu poskytovatele. Všechna práva a licence systému 
SHOPNERO, zůstávají nadále ve vlastnictví poskytovatele. Objednatel je oprávněn 
kdykoliv měnit zejména obsah a strukturu díla dle svých požadavků. Poskytovatel nenese 
odpovědnost za neodborné zásahy objednatele.   
 

2. Poskytovatel prohlašuje, že vykonává svým jménem a na svůj účet majetková práva k 
dílu, které vytvořil ke splnění svých povinností vyplývajících z této smlouvy, nestanoví-li 
se jinak. 

 
3. Veškeré objednatelem dodané podklady jsou chráněny autorským právem objednatele. 

Objednatel se zavazuje dodat ke zpracování díla jen takové podklady objednatele či 
třetích osob nebo se jedná o dílo volné dle autorského zákona, které je objednatel 
oprávněn užít nejméně v rozsahu potřebném pro zhotovení díla. Po vytvoření díla se 
poskytovatel zavazuje vrátit podklady objednateli. Za účelem vytvoření díla dává 
objednatel poskytovateli do okamžiku vytvoření celého díla a jeho protokolárního 
předání objednateli souhlas k užití jeho ochranných známek nezbytných pro naplnění 
předmětu této smlouvy. 
 

4.  Poskytovatel tímto poskytuje ke zhotovenému dílu objednateli výhradní licenci k užití díla 
jakýmkoli způsobem a po dobu neurčitou. Objednatel je oprávněn užít dílo za účelem 
propagace a v rámci svých vlastních osvětových aktivit dle vlastního zvážení a potřeby. 

 
5. Poskytovatel svoluje k tomu, aby dílo bylo zveřejňováno a upravováno podle záměru 

objednatele, a také aby je objednatel uváděl na veřejnost pod svým jménem. 
 

 



 

5 
 

 
VI.  Ostatní ustanovení 

 
1. Poskytovatel poskytuje záruku za bezvadné provedení a fungování díla po dobu 6 měsíců 

ode dne protokolárního předání díla. Záruka pozbývá platnosti při jakémkoli zásahu do 
díla objednatelem nebo třetí stranou. 

 
2. Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu po předání a převzetí díla a po zjištění 

vady díla, oznámit písemně poskytovateli vady díla. Poskytovatel odpovídá za vady díla, 
jež má dílo (nebo jeho příslušná část) v době jeho předání objednateli, i když se vada 
stane zjevnou až po předání díla v záruční době uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy. 
Poskytovatel však odpovídá za vady díla vzniklé i po době jeho předání, jestliže byly 
způsobeny porušením jeho povinností. 
 

3. Objednatel má v době záruky na dílo právo na bezplatnou opravu vadného díla 
poskytovatelem. Všechny případné vady díla se posuzují dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku, v platném znění. Poskytovatel je povinen započít s opravou vady 
díla nejpozději do 72 hodin od požadavku objednatele zaslaného e-mailem a odstranit ji 
nejpozději do 10 dnů, pokud se strany nedohodnou jinak. Neodstraní-li poskytovatel vady 
ve stanovené lhůtě nebo oznámí-li, že vady neodstraní, je poskytovatel oprávněn provést 
opravu vad díla sám, popř. prostřednictvím třetí osoby na náklady poskytovatele. 

 
4. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že poskytovatel je oprávněn provádět reklamu 

svých služeb v souvislosti se zhotovením díla nebo propagovat toto dílo bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. Poskytovatel je oprávněn uvést ve svých referencích 
skutečnost, že pro objednatele zhotovil dílo. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti budou doručovány na adresu 
smluvních stran uvedenou v záhlaví, pokud některá ze stran písemně neoznámí jinou 
adresu. 

 
6. Poskytovatel se zavazuje, že práce přesahující sjednaný rozsah aktualizace bude 

v souladu s článkem I. Předmět díla, odst. 1. písm. b) bude realizovat ve 
zvýhodněné  ceně XXX,- K č bez DPH a to na základě samostatných objednávek 
vystavených objednatelem. 

 

 

 

 

VII.  Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

2. Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce od data 
doručení písemné výpovědi protistraně.  
 

3. Veškeré případné spory mezi stranami této smlouvy vyplývající nebo související  
s ustanoveními této smlouvy budou řešeny nejprve smírně. 
 

4. Nebude-li smírného řešení dosaženo, bude mít kterákoli ze smluvních stran právo se 
obrátit na věcně a místě příslušný soud. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 



 

6 
 

 
6. Právní vztahy, vyplývající z této smlouvy, se řídí právním řádem České republiky, 

zejména pak občanským zákoníkem, a tato smlouva byla vyhotovena v souladu s ním. 
 
7. Smlouvu lze kdykoliv měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. 
 
8. Pokud se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným, není tím dotčena platnost 

ostatních ustanovení této smlouvy ani platnost smlouvy jakožto celku. V takovém 
případě bude neplatné ustanovení nahrazeno ustanovením jiným, jež bude svým účinkem 
co nejblíže původnímu účelu neplatného ustanovení. 

 
9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s plaností originálu, z nichž po jednom 

obdrží každá ze smluvních stran. 
 

10. Jakékoliv závažné oznámení týkající se předmětu této smlouvy, např. oznámení o změně 
adresných údajů, kontaktních telefonních čísel a adres, bude druhé smluvní straně 
sděleno písemně či e-mailem bez zbytečného dokladu. 

 
 
V Ostravě dne 16.01.2017 
 
 
Za objednatele     Za poskytovatele 
 
            
          Ing. Petr Bielan 
                prokurista 



Příloha č. 2 - Podrobná specifikace 
 
 
1. Základní funkce 

• Responzivní design 
• Neomezené množství produktů 
• Plnění obsahem 
• Design na míru 
• Cloud webhosting 
• Https 
• Doplňkové moduly na míru 
• Kompletní editace webu ze strany klienta 
• Možnost až 20 jazykových mutací v ceně 

 
2. Marketing 

• Facebook Box 
• Facebook tlačítko “To se mi líbí!” a Google “+1” pro sdílení obsahu 
• Google Analytics 
• Newsletter export 
• Sociální sítě 

 
3. SEO 

• Nastavitelné meta tagy, keywords a description 
• Nastavitelné titulky stránek 
• Redirect tabulka 
• SEO automat 
• Zachování SEO 
• Čisté URL adresy s možností editace 

 
4. Pro zákazníky 

• Okruhy a skupiny zákazníků 
• Osobní nastavení zákazníka 
• Přehled oblíbených produktů 
• Přihlášení přes sociální sítě 
• Registrace, přihlášení 
• Reklamační systém 
• Zabezpečený download 

 
5. Statistiky 

• Měřící skripty z Google Analytics 
 

6. Redakční systém 
• Antispamová ochrana formulářů 
• Automatické doplňování a validace poštovních adres (ČR) 
• Bannerové plochy 
• Bazar 
• Databáze registrovaných návštěvníků 
• Editor fotek 
• Lightboxy 
• Logování změn v administraci 
• Mapa stránek 



Příloha č. 2 - Podrobná specifikace 
 
 

• Multifunkční menu s články 
• Patičkové menu 
• Prodavači 
• Průvodce nastavením administrace 
• RSS feed 
• Správa administrátorských účtů 
• Slovník pojmů 
• Šablony odesílaných e-mailů 
• Text na hlavní stránce 
• Textové aktuality 

 


